АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          от 05 июля 2023  года                                                    №398
с. Кыра

О создании сборного эвакуационного пункта на территории муниципального района «Кыринский район» на базе МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п. 2 ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» от 02.10.2015 № 578 «Об организации и проведении эвакуационных мероприятий на территории муниципального района «Кыринский район», руководствуясь ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» и решением заседания эвакуационной комиссии от 29 июня 2023 года № 6, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Создать на базе МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека» сборный эвакуационный пункт № 1 муниципального района «Кыринский район» для проведения эвакуации и рассредоточения населения при проведении мероприятий по гражданской обороне при проведении мероприятий по гражданской обороне при военных конфликтах, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального района «Кыринский район».
2. По факту прибытия на территорию Кыринского района эвакуируемого населения из других районов Забайкальского края, сборный эвакуационный пункт № 1 созданный на базе МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека» перепрофилировать в приёмный эвакуационный пункт № 1.
3. Главному специалисту ГО и ЧС администрации муниципального района «Кыринский район» направить методические рекомендации по созданию приёмного эвакуационного пункта, выписки о количестве прибывающего и расселяемого населения  директору МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека» для актуализации и разработки необходимой  документации.
4. Рекомендовать директору МБУК «Кыринская межпоселенческая центральная районная библиотека» актуализировать и разработать необходимую документацию по созданию приёмного эвакуационного пункта, второй экземпляр оформленных документов направить в администрацию муниципального района «Кыринский район».
5. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального района «Кыринский район»:
5.1. «О создании сборного эвакуационного пункта на территории муниципального района «Кыринский район» от 08.11.2022 № 861;
5.2. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 08.11.2022 № 861 «О создании сборного эвакуационного пункта на территории муниципального района «Кыринский район».
6. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева